DECIDE, Ad Referendum, do Conselho de Administração – CONSAD – UFAM:

 

I - AUTORIZAR a celebração de convênio entre a Fundação Universidade do Amazonas e a Fundação
Universitas de Estudos Amazônicos - FUEA, cujo objetivo se constitui na execução do Projeto “Ação
Saberes Indígenas", no valor global de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais).

 

II – SUBMETER a presente decisão ao Conselho de Administração - CONSAD, para fins de homologação,
observado o que dispõe a segunda parte do Inciso XV, do Artigo 19 do Estatuto da Universidade Federal
do Amazonas.

 

 

TANARA LAUSCHNER